1

Протокол № 15
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОАП «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

17.10.2023г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель контрольной комиссии
АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Вольф Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

   Специалист-эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ»   Васюк Ольга Сергеевна

   Специалист-эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ»   Казаретина Анастасия Анатольевна

   Специалист-эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ»   Вольф Кристина Сергеевна

   Юрисконсульт АСРО «РОАП «СОЮЗ»   Кондрашкина Тамара Вячеславовна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.С. Васюк,

которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» в
заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.С Васюк объявила заседание Контрольной комиссии открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.С. Васюк,

которая предложила утвердить повестку дня заседания из 3х вопросов. Иных предложений и
замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из трех вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение результата плановых контрольных проверок за 2023г организаций-

членов АСРО «РОАП «СОЮЗ».
2. Утверждение результата внеплановой проверки по устранению нарушений,

выявленных в результате планового мероприятия по контролю в 2022г.
3. Утверждение результата внеплановых проверок по соблюдению требований по

обеспечению страхования гражданской ответственности.

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результата плановых контрольных проверок за 2023г
организаций-членов АСРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» А.А. Казаретину,

которая доложила, что в период с 30.08.2023г по 16.10.2023г были проведены плановые
контрольные проверки за 2023г. следующих организаций-членов АСРО «РОАП «СОЮЗ»:

-  ООО  Проектно изыскательская компания «Лидер» (ИНН 2502058777);
-  ПАО  «ННК-Хабаровскнефтепродукт» (ИНН 2700000105);
-  ООО «Север-М» (ИНН 6501151611);
-  ООО  «МЕБИУС арх» (ИНН 2721160702);

В результате рассмотрения предоставленных документов, установлены следующие
нарушения:
-  ООО  Проектно изыскательская компания «Лидер» (ИНН 2502058777) - отсутствует
независимая оценка квалификации специалистов в области архитектурно-строительного
проектирования, отсутствует обучение охране труда одного сотрудника.
-  ПАО  «ННК-Хабаровскнефтепродукт» (ИНН 2700000105) – отсутствуют специалисты по
организации архитектурно-строительного проектирования сведения о которых включены в
национальный реестр специалистов НОПРИЗ.
-  ООО «Север-М» (ИНН 6501151611) - отсутствует независимая оценка квалификации
специалистов в области архитектурно-строительного проектирования.

- имеется задолженность по уплате членских взносов.
– ООО  «МЕБИУС арх» (ИНН 2721160702) - отсутствует независимая оценка квалификации

3

специалистов в области архитектурно-строительного проектирования, отсутствует СГО,
имеется задолженность по уплате членских взносов.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты проведенных плановых контрольных проверок за 2023г. в соответствии
с актами.

 ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты плановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОАП «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результата внеплановой проверки по устранению
нарушений, выявленных в результате планового мероприятия по контролю в 2023г.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» А.А. Казаретину,
которая доложила, что в адрес администрации АСРО «РОАП «СОЮЗ» поступили
документы, подтверждающие устранение нарушений, выявленные в результате планового
мероприятия по контролю в 2023г., от организаций-членов:

-   ООО  Научно-производственное предприятие «Грань» (ИНН 2721179904) - выявленные
нарушения устранены в полном объеме, данная организация-член АСРО «РОАП «СОЮЗ»
соблюдает стандарты и внутренние документы Ассоциации, условия членства в Ассоциации.

-  ООО  «Энерго-Импульс+» (ИНН 2724091687)- выявленные нарушения устранены не в
полном объеме,  отсутствует независимая оценка квалификации специалистов в области
архитектурно-строительного проектирования, отсутствует специалист по организации
архитектурно-строительного проектирования сведения о котором включены в национальный
реестр специалистов НОПРИЗ.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актами устранения
нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

 РЕШИЛИ:
 1. Подтвердить результат устранения нарушений, в соответствии с актами проверки.
 2. Акты проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОАП «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результата внеплановой проверки по соблюдению
требований по обеспечению страхования гражданской ответственности.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая доложила, что

26.09.2023г проведена внеплановая проверка в отношении следующей организации-члена

АСРО «РОАП «СОЮЗ»:

4

ООО  «Телекор ДВ» (ИНН 2722065434).

Выявленные нарушения устранены в полном объеме, данная организация-член АСРО
«РОАП «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние документы Ассоциации, условия
членства в Ассоциации.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты внеплановых проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОАП
«СОЮЗ».

Приложение: на 12 л.

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОАП «СОЮЗ»                                                                                                 /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                    /Т.В. Кондрашкина/